
 
 
 
 
 
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

Repertorio  4 /2021 

  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 

DR n. 2608 protocollo 75868 del 26 ottobre 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 23 luglio 2020 con la 

quale è stata approvata la pubblicazione del bando con Rep.112 del 5 

ottobre 2020; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico n. 121/2019 del 16 aprile 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 23 luglio 2020 con la 

quale è stata approvata la pubblicazione del bando in oggetto;  

VISTA  la copertura economico-finanziaria a valere sul finanziamento del 

progetto PRIN “La certezza del diritto. Dal Mondo antico alla 

discussione odierna”, responsabile scientifico Prof. Oliviero Diliberto 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 48 del 19 novembre 

2020 in cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

VISTI il verbale seduta preliminare redatto in data 9 dicembre 2020, il 

verbale n. 2 redatto in data 9 dicembre 2020, il verbale n. 3 per la 

valutazione finale redatto in data 15 gennaio 2021 ed il verbale n. 4 

per la graduatoria finale redatto in data 15 gennaio 2021 dalla 

Commissione Giudicatrice e conservati presso gli archivi del 

Dipartimento; 

VISTA la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

 



 
 

DISPONE 

 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di di n.1 assegno per lo 

svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di n. 

1 anno per il Settore scientifico disciplinare IUS/18 relativo al seguente Progetto 

di ricerca: "La certezza del diritto. Dal mondo antico alla discussione odierna”, 

presso il Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”. 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott. Carlo De Cristofaro  punteggio complessivo  72/100 

Dott.ssa Annalisa Triggiano punteggio complessivo  63/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, il dott. Carlo De Cristoforo è dichiarato vincitore del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività  

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  

 

 

Roma, 18 gennaio 2021  

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                              F.to  Prof. Luisa Avitabile 

 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


